
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 
в Республике Тыва в январе – мае 2024 года 

27.06.2024 Ежемесячные данные оперативной статистики 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

3 

ДИНАМИКА ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
в % к предыдущему месяцу 

май 2024 года 
к апрелю 2024 года 

96,2 Индекс промышленного 
производства* 

101,5 Добыча полезных 
ископаемых 

103,6 Обрабатывающие 
производства 

64,1 
Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

95,2 Водоснабжение; 
водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 
загрязнений 

*Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений».  
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2023  2024  

Индексы производства по видам экономической деятельности,   
в процентах 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора  
и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений 

Добыча полезных  
ископаемых 

Обрабатывающие  
производства 

Обеспечение электрической энергией,  
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Промышленное 
производство 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

4 

ДИНАМИКА ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

май 2024 года 
к маю 2023 года 

69,7 Индекс промышленного 
производства* 

66,0 Добыча полезных 
ископаемых 

96,1 Обрабатывающие 
производства 

88,4 
Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

98,4 Водоснабжение; 
водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 
загрязнений 

*Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений».  
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2023  2024  

Индексы производства по видам экономической деятельности,   
в процентах 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора  
и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений 

Добыча полезных  
ископаемых 

Обрабатывающие  
производства 

Обеспечение электрической энергией,  
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Промышленное 
производство 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

5 

ДИНАМИКА ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 

январь-май 2024 года 
к январю-маю 2023 года 

76,3 
Индекс промышленного 
производства* 

72,6 
Добыча полезных 
ископаемых 

84,5 
Обрабатывающие 
производства 

100,6 
Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

104,2 
Водоснабжение; 
водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 
загрязнений 

*Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений».  
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2023  2024  

Индексы производства по видам экономической деятельности,   
в процентах к соответствующему периоду предыдущего года 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора  
и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений 

Добыча полезных  
ископаемых 

Обрабатывающие  
производства 

Обеспечение электрической энергией,  
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Промышленное 
производство 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

6 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА  
ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
«ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ» 
январь – май 2024 года в % к январю – маю 2023 года 

Добыча  полезных  ископаемых Промышленное производство 

112,4 113,1 115,8 
111,6 

104,1 101,4 99,2 99,6 102,2 100,9 98,9 98,3 

80,5 81,8 
78,4 

74,1 72,6 
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2023  2024  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

7 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА  
ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА» 
январь – май 2024 года в % к январю – маю 2023 года 

Обрабатывающие производства Промышленное производство 

144,9 

128,2 

118,2 
113,0 113,5 113,4 115,2 118,2 116,7 113,7 112,3 106,5 

68,2 

76,6 
75,4 

81,0 
84,5 
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2023  2024  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

8 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА  
ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ,  
ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА» 
январь – май 2024 года в % к январю – маю 2023 года 

74,9 71,7 72,7 74,0 74,2 74,0 75,5 77,5 79,9 81,3 83,7 84,1 

102,6 
104,2 101,3 102,4 100,6 
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2023  2024  

Обеспечение электрической энергией, газом  и паром; кондиционирование воздуха Промышленное производство 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

9 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, 
ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ» 

108,7 105,8 105,5 
103,9 

105,2 
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январь – май 2024 года в % к январю – маю 2023 года 

2023  2024  

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений Промышленное производство 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

ИНДЕКСЫ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА* 
В РЕГИОНАХ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  

105,2 

105,2 

102,6 

100,2 

99,7 

98,8 

97,9 

96,9 

96,3 

96,2 

90,7 

Республика Хакасия 

Томская область  

Иркутская область 

Новосибирская  
область 

Алтайский край 

Сибирский           
федеральный округ 

Кемеровская область 

Красноярский край 

Республика Алтай 

Республика Тыва 

Омская область 

Май 2024 года  
в % к апрелю 2024 года 

*Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений».  

Январь – май 2024 года  
в % к январю – маю 2023 года 

112,5 

108,2 

108,2 

105,3 

104,2 

104,0 

102,3 

101,5 

98,8 

95,4 

76,3 

Иркутская область 

Республика Алтай 

Алтайский край 

Новосибирская 
область 

Омская область 

Республика Хакасия 

Сибирский           
федеральный округ 

Томская область  

Красноярский край 

Кемеровская область 

Республика Тыва 

120,1 

109,9 

102,7 

101,3 

99,8 

98,8 

98,2 

97,0 

93,7 

92,6 

69,7 

Иркутская область 

Алтайский край 

Томская область 

Сибирский           
федеральный округ 

Республика Алтай 

Красноярский край 

Новосибирская 
область 

Республика 
Хакасия 

Омская область 

Кемеровская 
область 

Республика Тыва 

Май 2024 года  
в % к маю 2023 года 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

11 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА  
В РЕГИОНАХ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  

134,7 

119,5 

114,2 

112,0 

101,1 

99,9 

96,6 

96,2 

93,0 

89,6 

72,6 

Республика Алтай 

Омская область 

Иркутская область 

Алтайский край 

Республика Хакасия 

Сибирский           
федеральный округ 

Красноярский край 

Томская область 

Кемеровская область 

Новосибирская область 

Республика Тыва 

Добыча полезных ископаемых Обрабатывающие производства 

110,4 

110,1 

108,9 

104,5 

104,0 

103,5 

100,8 

99,7 

98,1 

97,6 

84,5 

Новосибирская область 

Иркутская область 

Алтайский край 

Томская область  

Омская область 

Сибирский           
федеральный округ 

Республика Хакасия 

Красноярский край 

Республика Алтай 

Кемеровская область 

Республика Тыва 

январь – май 2024 года в % к январю – маю 2023 года 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА  
В РЕГИОНАХ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  

116,1 

110,9 

110,5 

105,5 

103,9 

103,8 

102,9 

100,6 

97,6 

97,1 

96,9 

Республика Хакасия 

Республика Алтай 

Иркутская область 

Омская область 

Сибирский  
федеральный округ 

Томская область 

Красноярский край 

Республика Тыва 

Алтайский край 

Новосибирская область  

Кемеровская область 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора  
и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений 

122,4 

116,8 

116,0 

114,5 

109,2 

109,0 

105,7 

105,4 

104,2 

97,7 

92,1 

Томская область 

Республика Алтай 

Кемеровская область 

Алтайский край 

Иркутская область 

Сибирский           
федеральный округ 

Омская область 

Новосибирская область 

Республика Тыва 

Красноярский край 

Республика Хакасия 

январь – май 2024 года в % к январю – маю 2023 года 


